



**ارتش اسرائیل ۲ افسر خود را در جریان جنگ غزه برکنار کرد**

روزنامه صهیونیستی «یدیעות آحاروت» روز دوشنبه نوشت ارتش اسرائیل ۲ افسر نظامی خود را پس از جنگ زمینی در شمال نوار غزه از ارتش اخراج کرد. این روزنامه عبری در ادامه نوشت: نظامیان ارتش اسرائیل بعد از پیشروی به غزه پشتیبانی نظامی نشدند و در کمین دهه‌مرد مسلح افتادند. بر اساس این گزارش، این اتفاق غیرعادی باعث ایجاد بحران شدید بین فرماندهان گردان و نیروهای آن شد و باعث شد نیمی از افراد به یگان بازنگردند و مجبور شدند از سایر یگان‌ها نیرو بگیرند تا خلأ وارد شده به گردان پر شود.

ارتش اسرائیل در نوار غزه

**مقاومت اسلامی با آزادی اسرای اسرائیلی در مرکز غزه نشان داد سیاست‌های نظامی نتانیاهو شکست خورده است**

# میدان در دست حماس

**تحلیلگر آمریکایی: اسرائیل و آمریکا به کمتر از نابودی حماس رضایت نمی‌دادند اما چاره‌ای جز پذیرش آتش‌بس نداشتند**



خاورمیانه در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی اعلام کرد: «آمریکا و اسرائیلی که به کمتر از نابودی حماس راضی نمی‌شدند و مذاکره و آتش‌بس را نمی‌پذیرفتند و می‌گفتند همه اسرا را از طریق زور نظامی آزاد خواهند کرد و شدیدترین بمباران‌های تاریخ خاورمیانه را انجام دادند، در نهایت چاره‌ای جز مذاکره با حماس نیافتند. نمتنها همه وعده‌ها و اهدافشان را پس گرفتند، بلکه ۳ برابر اسرای فلسطینی را آزاد کردند. نیروی نظامی حماس از نظر فرماندهی و تصمیم‌گیری و سلسله‌مراتب فرماندهی دست نخورده باقی مانده. هنوز می‌تواند هم به اسرائیل موشک شلیک کند و هم در برابر سربازان اسرائیلی مقاومت کند. حماس متشکل از گروه‌های دارای سلاح‌های سبک است. اسرائیل یک دستگاه کشتار وسیع دارد اما وقتی به عملیات زمینی می‌رسد، به یک نیروی متوسط تبدیل می‌شود. اکنون محبوبیت حماس بشدت و به شکل تصاعدی نزد فلسطینی‌ها افزایش پیدا کرده است بویژه نزد فلسطینی‌های کرانه باختری و لبنان»

### همدستی با شیطان

وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی از توافق اولیه با ایلان ماسک، رئیس استارلینک خبر داد که بر اساس آن، نوار غزه بدون تأیید تل آویو اینترنت ماهواره‌ای دریافت خواهد کرد. شلومو کرعی، وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی اعلام

کرد به توافق اولیه با ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و مالک شرکت‌های استارلینک (تویتر سابق) رسیده تا غزه را جز با موافقت تل آویو به اینترنت ماهواره‌ای مجهز نکند. اظهارات روز دوشنبه شلومو کرعی در پلنفرم ایکس حدود یک ماه پس از اظهارات ماسک که در آن گفته بود این

شرکت آماده ارائه خدمات اینترنت ماهواره‌ای به نهادهای



اسرای آزاد شده اسرائیلی از برخورد انسان دوستانه مقاومت فلسطین گفتند

## رفتار انسانی حماس با اسرا



یکی از اسرای آزاد شده تایلندی هم گفت: او گفت نه شکنجه شده و نه مورد تعرض قرار گرفته است. به او غذای خوبی داده‌اند. او بسیار مراقبت می‌کردند. به نظر می‌رسد در یک خانه بوده‌اند، نه یک تونل. همچنین پیش‌تر «بوخفد» از اسرای آزاد شده اسرائیلی

درباره رفتار نیروهای حماس گفته بود: آنها با ما بسیار مهربان بودند. آنها به تمیزی محیط اطرافمان اهمیت می‌دادند و آنها بودند که حمام‌ها را تمیز می‌کردند نه

## تاکتیک امنیتی حماس

به رغم عملیات بمباران ویرانگر و با وجود ادامه حضور ارتش رژیم صهیونیستی در میدان جنگ و خیابان‌های غزه، کاملاً کنترل میدان نبرد و ورودی‌ها و خروجی‌ها بویژه در شمال نوار غزه را در اختیار دارد. جنبش حماس اصرار دارد خودروهای صلیب سرخ که قرار است اسرا را به گذرگاه رفح و سپس گذرگاه کرم ابوسالم منتقل کنند، باید قبل از منتقل شدن به «قطه مرگ» (دورترین نقطه) در یک منطقه خاص، یا آنچه در علم اطلاعات یک منطقه شناخته‌شده نامیده می‌شود، جمع شوند. در روز سوم آتش‌بس یک نقطه مشخص در بین خانواده‌ها و مردم برای تبادل اسرا انتخاب شد. در این محل آمبولانس‌های صلیب سرخ توسط یک تیم فنی وابسته به گردان‌های القسام بازرسی شدند. این تیم مجهز به حسگرهایی است که هرگونه سیگنال مربوط به دستگاه‌های جاسوسی را شناسایی می‌کنند. پس از این بازرسی که شرط تحویل اسرا در نظر گرفته شده است، مختصات «قطه مرگ» برای تحویل اسرای صهیونیست

جریان حمله زمینی از نوار غزه بازدید کرده بود. همین جنگ بزرگ رسانه‌ای حماس باعث شد که نتانیاهو روز گذشته در پایان ۴ روزه آتش‌بس موقت اعلام کند که حاضر است دوباره آتش‌بس را تمدید کند. همچنین «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه یکشنبه در سخنانی به توافق آتش‌بس میان حماس و رژیم صهیونیستی اشاره کرد. وی در سخنانی گفت: «انتظار داریم حماس تعداد بیشتری از آمریکایی‌ها را آزاد کند». رئیس‌جمهور آمریکا ضمن اشاره به گفت‌وگوش با امیر قطر گفت: «عملیات تبادل ادامه داشته و موفقیت‌آمیز است و باید ادامه داشته باشد». بایدن گفت: «هدف ما ادامه آتش‌بس با هدف ورود کمک‌های بیشتر و آزادی اسرای دیگر است». رئیس‌جمهور آمریکا اضافه کرد: «به همکاری با امیر قطر و رئیس‌جمهور مصر برای تضمین خروج تمامی اسرا ادامه خواهیم داد».

ها از تص:

## «اسرائیل» نیاز چندانی به از سرگیری جنگ در غزه ندارد!

روزنامه عبری‌زبان هاآرتص دیروز دوشنبه تأکید کرد ارتش رژیم صهیونیستی نیاز چندانی به از سرگیری جنگ در غزه احساس نمی‌کند و از تمدید آتش‌بس در غزه در مقابل آزادی شمار بیشتری از اسرای اسرائیلی حمایت می‌کند. این روزنامه اشاره کرد حماس توانست ثابت کند در شمال نوار غزه شکست نخورده است، حتی اگر سطره آن بر این منطقه هم تا حدی کاهش یافته باشد. هاآرتص بیان کرد امروز چهارمین گروه اسرا مبادله خواهند شد با این حال پیش‌بینی می‌شود آتش‌بس موقت چند روز دیگر تمدید شود. در همین راستا، اموس هرئیل تحلیلگر نظامی روزنامه هاآرتص تأکید کرد حماس امیدوار است آتش‌بس مدت زمان بیشتری طول بکشد و به قطر نیز اعلام کرده در تلاش برای یافتن شمار بیشتری از اسرای زن و کودک اسرائیلی طبق توافق حاصل‌شده خواهد بود. هرئیل گفت که بر خلاف اظهارنظر مقامات اسرائیلی، در ارتش احساس مرم به از سرگیری فوری جنگ پس از پایان آتش‌بس ۴ روزه احساس نمی‌شود. وی گفت دولت به این نتیجه رسیده که قبل از سرگیری جنگ، می‌توان آتش‌بس را یک هفته دیگر تمدید کرد تا شمار بیشتری از اسرای اسرائیلی آزاد شوند. اموس هرئیل بیان کرد: با وجود اینکه از سر نگرفتن جنگ ممکن است خطراتی را هم به همراه داشته باشد، از جمله تجدید قوای حماس و تغییرات در سطح آمادگی ارتش، اما با این حال ارتش نیز برای تجدید قوای خود و آماده کردن نیروهایش برای مراحل بعدی به زمان نیاز دارد. هرئیل تصریح کرد حماس از ایام آتش‌بس موقت برای عرض‌اندام و نشان دادن نیروهایش در شمال نوار غزه بهره می‌گیرد. وی گفت این مسائل برای رهبران حماس مهم است تا نشان دهند این جنبش در شمال نوار غزه شکست نخورده و هر لحظه که بخواهد می‌تواند با وجود حضور نیروهای ارتش اسرائیل، مبارزان خود را به این منطقه اعزام کند.

### دور دنیا

تل آویو:

**تمام روبروهدشدگان اسرائیلی**

**نزد حماس نیستند**

سختگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی دیروز گفت: تمام اسرای اسرائیلی نزد حماس نیستند. لیور حیاه که با شبکه آمریکایی «الحره» مصاحبه می‌کرد، اشاره کرد که برخی اسرا نزد غیرنظامیان و دیگر گروه‌های فلسطینی هستند. با این حال، سختگوی وزارت خارجه اسرائیل، حماس را مسؤول سلامت تمام اسرا دانست و گفت اسرائیل «امیدوار است آتش‌بس تمدید شود و روبروهدشدگان بویژه زنان و کودکان بازگردند». لیور حیاه همچنین خاطر نشان کرد: مذاکرات برای تمدید آتش‌بس با مذاکرات آزادی اسرا به صورت مستقیم انجام نمی‌شود و میانجیگران وظیفه تسهیل ارتباط را برعهده دارند. نیروهای مقاومت فلسطین ۷ اکتبر (۱۵مهر) در پاسخ به اقدامات ضدفلسطینی رژیم اسرائیل در مسجدالاقصی و کرانه باختری عملیاتی بی‌سابقه تحت عنوان «توفان الاقصی» را در اراضی اشغالی فلسطین آغاز کردند. بعد از عبور نیروهای مقاومت از حصار امنیتی ارتش اسرائیل در مجاورت نوار غزه، بسیاری از گروه‌های مردمی نیز به سمت شهرک‌های اسرائیلی رهسپار شدند، به‌نحوی که ده‌ها نفر به اسارت درآمدند.

■ ■ ■

**شهادت ۱۷عکاس خبری در غزه**

**در پی حملات رژیم صهیونیستی**

سندیکای خبرنگاران فلسطینی اعلام کرد ۱۷ عکاس خبری در حملات رژیم صهیونیستی به غزه از هفتم اکتبر به شهادت رسیدند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه القدس العربی، در گزارش جدیدی از سوی کمیته آزادی‌ها وابسته به سندیکای خبرنگاران فلسطینی آمده است: ۱۷ عکاس در حملات موشکی، خمپاره‌ای و توپخانه‌ای رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف نوار غزه به شهادت رسیدند. این عکاسان جزو بیش از ۶۰ خبرنگار در نوار غزه هستند که از آغاز جنگ خونین غزه به شهادت رسیدند. در این گزارش آمده است: عکاسان در تمام مناطق نوار غزه هدف قرار گرفتند که از جمله آنها ابراهیم لافی، محمد الصالحي، هشام نواجعه، محمد صبح ابو رزق و محمد فایض ابومطر هستند. همچنین رژیم صهیونیستی دفتر معتمم مرتجی، عکاس خبری فلسطینی را هدف قرار داد. مرتجی می‌گوید وی شاهد شهادت تعدادی از همکاران و دوستانش مثل رشدی السراج و محمد الحاجا بوده است.

■ ■ ■

### واقعیات فاجعه‌بار بیمارستان‌های غزه از زبان جراح انگلیسی

یک جراح فلسطینی - انگلیسی از واقعیات فاجعه‌بار بیمارستان‌های غزه گفت و اینکه ۱۶۰ پزشک و پرستار طی جنگ رژیم صهیونیستی در غزه به شهادت رسیدند. غسان ابوسته افزود: ۱۶۰ پزشک و پرستار طی جنگ رژیم صهیونیستی در غزه به شهادت رسیدند. من زمانی که در بیمارستان الشفا بومد فهمیدم ۴۵ درصد کسانی که به دلیل حملات اسرائیل دچار سوختگی شده بودند که کودک هستند، حدود نیم درصد از جمعیت نوار غزه در جریان تجاوز اسرائیل به شهادت رسیدند. وی اظهار کرد: ما سوختگی‌هایی را دیدیم که به خاطر بمب‌های فسفر سفید اتفاق افتاده بود و سوختگی به استخوان بیماران رسیده بود. زمانی که وارد بیمارستان الاهلی در غزه شدم دیدم تبدیل به اردوگاه آوارگان شده است. ابوسته گفت: پهلوهای اسرائیلی موشک‌هایی را به اطراف بیمارستان الاهلی شلیک کردند. این اقدام بعد از آن انجام شد که به مدیر بیمارستان برای تخلیه آن هشدار داده بودند. ما همچنین لرزه‌های را در بیمارستان الاهلی حین شلیک موشک‌های اسرائیلی به اطراف آن احساس کردیم. محوطه بیمارستان نیز پر از اجساد بود. بمباران‌های رژیم صهیونیستی منجر به فرو ریختن سقف اتاق عمل بیمارستان الاهلی در حین جراحی شد.

■ ■ ■

**کنعانی:**

**به‌دنبال تداوم آتش‌بس**

**در غزه هستیم**



سختگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه ۶ آذرماه در نشست خبری هفتگی خود پاسخگوی سؤالات خبرنگاران شد. ناصر کنعانی با اشاره به گفت‌ووهایی که با طرف‌های منطقه‌ای انجام شده و در حال انجام است که هدف آن تداوم آتش‌بس است، گفت: در سفر وزیر خارجه کشورمان به قطر هم این موضوع مورد رایزنی قرار گرفت. مذاکراتی که در حال

انجام است به دنبال این است که آتش‌بس موقت شکل پایدار به خود بگیرد. وی افزود: رژیم صهیونیستی نقض مقررات بین‌المللی هیچ محدودیتی برای خود قائل نیست و نشان داد همه حقوق مصرح نسبت به ملت غزه را نقض کرده است. ما خواستار پایان بخشیین به تجاوزات هستیم. به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی با توجه به اینکه هیچ پیروزی نداشته، برای است با تداوم جنایت به دنبال پیروزی مأموس مایلی خود باشد. بر اساس اطلاعات، دولت قطر در این زمینه تلاش‌های جدی را انجام داده و امیدواریم آتش‌بس کنونی جنبه پایدار به خود بگیرد. سختگوی وزارت امور خارجه درباره حضور ناوهای آمریکایی در منطقه هم گفت: دولت آمریکا در ارتباط با مسائل منطقه هیچ موقع نقش امنیت‌سازی نداشته و همواره کمک‌کننده به ایجاد بی‌ثباتی در منطقه بوده است. ما این را در چارچوب استمرار حمایت‌های آمریکا برای رژیم صهیونیستی ارزیابی می‌کنیم.